
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 306 / 2017

OGGETTO: SOSTITUZIONE BRUCIATORE SCUOLE PRIMARIE. CIG: ZE320E73B5

IL RESPONSABILE

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 28.03.2017 di approvazione del Bilancio di
Previsione triennale 2017-2019 e gli allegati di aggiornamento al DUP 2017-2019. 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 6/2017 con il quale il sottoscritto arch. Riccardo Fabris è 
stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico;

Considerata la necessità di effettuare un intervento urgente di sostituzione del bruciatore del 
generatore di calore relativo all’impianto termico della scuola primaria del Comune di Dosolo, a 
seguito  di  evidenti  malfunzionamenti  e  ripetuti  blocchi  della  caldaia  con  conseguente  non 
accensione dell’impianto di riscaldamento.

Considerata la disponibilità della ditta Pedrazzini Lorenzo con sede a Dosolo in Via G. Rossi 
30,  ad  eseguire  l’intervento  di  sostituzione  del  corpo  bruciatore nei  tempi  richiesti  e  il 
preventivo di spesa proposto in data 13/11/2017 prot. n. 7976 del 14/11/2017 per un importo 
di € 2775,00 oltre iva 22% per un totale di € 3.385,50.

Richiamato  l’art.36,  comma 2,  lettera  a)  del  DL n.50/2016,  vigente dal  119/4/2016 che 
prevede la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di  importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta.

Premesso
•che il Comune di Dosolo quale Ente non capoluogo di Provincia, ai sensi dell’art. 33 comma 3 
bis  del  D.  Lgs.  163/2006,  deve  acquisire  beni  e  servizi  attraverso  strumenti  elettronici  di 
acquisto  gestiti  da  CONSIP  o  da  altro  soggetto  aggregatore  di  riferimento  in  alternativa 
all’acquisto tramite centrale unica di committenza;
•che  trattandosi  di  affidamento  superiore  ad € 1.000,00  esige  una procedure  di  evidenza 
pubblica sul mercato elettronico della regione veneto SINTEL e risulta applicabile la deroga 
introdotta dall'art. 1 comma 502 della legge 208 del 28/12/2015;



che è stata svolta la procedura di offerta pubblica sul mercato elettronico della P.A. Sintel con 
esito positivo e con affidamento del ID 91268127
•che è stato acquisito il codice  CIG: ZE320E73B5 Opere Idrauliche rilasciato dall'Anac in 
ottemperanza agli obblighi tracciabilità di cui alla L. 136/2010;
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 
•con l’esecuzione del presente atto si intende affidare l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
centrale termica scuole primarie di Dosolo .
•Considerato l'ammontare complessivo dell'affidamento sotto la soglia di euro 40.000,00, si 
procederà  a  norma  dell'art.  36  comma  2  del  Decreto  legislativo  n.50/2016  mediante 
affidamento diretto per motivazioni di urgenza;
Evidenziata la necessità di assumere regolare impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del TUEL 
267/2000 sull'apposito capitolo del bilancio d'esercizio al fine di dare concreta attuazione al 
presente atto;
Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa ai sensi dell’ art. 163 comma 5 del del TUEL 
267/2000 sul capitolo 7295 del bilancio 2017 al fine di dare concreta attuazione agli interventi 
in argomento; 
Dato atto  che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri che lo compongono;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Tutto ciò premesso

DETERMINA

1.di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.di  impegnare la  somma di  €  2775,00 oltre  iva  22% per  un totale di  €  3.385,50 
relativa ad opere da idraulico per sostituzione bruciatore C.T. scuole primarie di Dosolo

Importo Missione Programma Titolo capitolo

       €  3.385,50
01 05 2 94651

3.Di dare atto che il presente impegno di spesa è effettuato ai sensi dell'art. 163 comma 
5 del D.Lgs 267/200 e smi ;

4.Di dare atto che con il presente provvedimento si procede ad affidare l’esecuzione dei 
lavori  da idraulico  per sostituzione bruciatore C.T. scuole primarie di Dosolo, come da 
schema sotto riportato:
Prestazione                                                                       Importo

sostituzione bruciatore C.T. scuole primarie 

                                                                               € 2775,00+Iva 22% 

                                                                                tot € 3885,50       

Affidatario

Pedrazzini Lorenzo con sede a Dosolo (Mn) in via Rossi n.30       CIG  ZE320E73B5



5.di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs 
14.03.2013, n. 33;

6.di dare atto che il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di regolarità 
contabile e attestazione della copertura finanziaria..

Lì, 28/11/2017 IL RESPONSABILE
FABRIS RICCARDO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


